

Rejserapport

Mejeripraktik på Stourton Dairy and Creamery, Leeds, England

26. april - 13. juni 2014

Ida Seiersen stg357

Navn: Ida Seiersen

Mail: stg357@alumni.ku.dk

Rejsemål: Leeds, England

Rejseperiode: 26. april 2014 – 13. juni 2014

Danske kontaktpersoner: Lis Korsberg, Arla, lis.korsberg@arlafoods.com og Anni Bygvrå Haugård, KU, abhg@food.ku.dk

Udenlands kontaktperson: Alison Otley, alison.otley@arlafoods.com, Arla

Forberedelser:

Efter jeg havde besluttet mig for at tage i mejeripraktik, sende jeg en mail til daværende praktikkoordinator Dereck Chatterton. Her spurgte jeg, om det var muligt at komme til Stourton mejeri i Leeds. Grunden til jeg valgte at tage til udlandet var, at dette var en oplagt mulighed for, at komme til udlandet uden at skulle være væk i et helt semester. Jeg havde fra start af besluttet mig for at jeg gerne ville på højautomatiske mejerier, da jeg fornemmer at det er denne vej udviklingen går. Tilmed ville det være muligt at få en mere lavpraktiske erfaring i perioden på Kold College.

Jeg fik svar fra Dereck, at jeg havde en fået en praktik plads på Stourton mejeri, sammen med Sissel Kavli fra samme årgang som jeg. Det var rart at have en sparringsparter, når der skulle planlægges hvad der skulle forberedes inden afrejse.

I mailen fra Dereck stod der at jeg skulle tage kontakt til Lis Korsberg, hvor jeg skulle forhøre mig om, hvad jeg skulle gøre med hensyn til bolig i de 7 ugers praktik. Jeg kontaktede Lis, og fik at vide at jeg skulle kontakt Alison Otley, som skulle være min kontakt person i på Stourton. Alison svarede at de ville prøve at finde en bolig til os. Hvilket de også gjorde i sidste øjeblik.

Inden jeg tog afsted skulle der selvfølgelig også arrangeres flyrejse og køretur fra lufthavnen i Leeds til vores bolig. Jeg købte flybilletter fra Kastrup til Leeds/Bradford og retur. Tilmed sørgede Alison at vi blev hentet i lufthavnen af en taxa og kørt til vores bolig i Leeds.

Fagligt udbytte:

Stourton mejeri er et meget alsidigt mejeri som producere følgende produkter; frisk mælk, Cravendale, fløde, custard, fermenteret produkter så som sour creme og creme fraiche, hytteost, alcohol creams, flavoured milk, McDonald's shake samt Sundae mixes.

Da vi mødte på mejeriet om mandagen, havde Alison udarbejdet et program for vores syv ugers periode. I denne plan indgik alt fra rundvisning på mejeriet til indsamlingstur med mælkebilen. De første to uger var hovedsageligt rundvisning på mejeriets forskellige afdelinger, hvor man fik en halv til hel dag i hver afdeling og der var mulighed for at stille spørgsmål og observere hvad operatører og medarbejdere lavede. Derefter havde vi godt fem uger på hvert vores projekt. Mit projekt omhandlede, at lave indstillingsmanualer til de forskellige tappeanlæg i flødeafdelingen.

Alison var meget åbne for forslag, som ikke var implementeret i hendes udarbejdede program. Derfor fik vi lov til at komme en tur på Arlas hovedkontor, som ligger tæt ved mejeriet, for at snakke med nogle andre danskere som også var i England og høre hvad deres arbejdsfunktion var. Tilmed fik vi lov til at følge en produktudvikler en enkelt dag, hvor han lavede forsøg med stabilisator i deres Sundae-mixes. Derudover så vi deres egentlige rensningsanlæg af spildevand.

Ris og ros:

Alt i alt var det rigtig gode syv uger i Leeds. Leeds er en virkelig sjov by at bo i, i og med den er på størrelse med København, så sker der altid noget. Det er et godt natteliv, masser af kultur og gode shoppe faciliteter. Menneskerne er rigtig søde og kalder en for darling og love, hvilket går lige i hjertet.

Tilmed var det faglige udbytte også fint på mejeriet. Man skal selvfølgelig være indstillet på at det er et højautomatisk mejeri, så det er mest computerskærme og rustfrit stål som er ude op afdelingerne. Det projekt jeg fik tildelt var ikke det mest sindsoprivende, og jeg følte ikke jeg fik noget ud af det. Derfor tog jeg en snak med Alison og herefter fik jeg lov til at følge Sissels projekter som var en del mere interessante. Vores boligforhold var under alt kritik, men dette omtales i afsnittet under.

Boligforhold:

Sissel og jeg boede i at af Leeds mest kriminelle områder – kaldet Holbeck. Vi boede ved et ældre par som hed Carole og Steve. Det var et victoriansk hus i tre etager, hvor vi havde 3. salen for os selv med hvert vores værelse. Køkken og bad skulle vi dele med parret. Efter som huset var fra 1800-tallet var det faldefærdigt og møg beskidt. Der var tæppe på badeværelset og ingen blandingsbatteriet i vandhanerne. Det gode ved stedet var, at det var i gåafstand fra centrum (20 minutters gåtur) og bussen gik ofte. Dog måtte vi ikke gå hjem fra byen aftenen/natten i weekenderne for Carole, pga. kriminalitet i området. Der er mere negativt end godt at skrive om dette sted vi boede, så inden vi rejste sagde vi til Alison at det ikke var anbefalelsesværdigt at bruges dette sted til praktikanter en anden gang.

Budget:

Udgifter	
<u>Bolig</u>	
26/04-13/06 2014	6.350 kr
<u>Transport</u>	
Tog 25/04: Rødkærsbro - København	330 kr
Fly 26/04: Kastrup - Leeds	1.317 kr
Fly 13/06: Leeds -Kastrup	475 kr
<u>Transport, Leeds</u>	
Bus, periode 28. april - 27 maj	750 kr
Bus, periode 28. maj - 3. juni	200 kr
Bus, periode 4. juni - 11. juni	200 kr
<u>Mad</u>	4.000 kr
<u>Udflugter</u>	4.000 kr
<u>I alt</u>	17.622 kr
Indtægter	
<u>Legat *</u>	1.792 kr
<u>I alt</u>	<u>15.830</u> kr

*Legatet er modtaget fra Foreningen for Rejsende Mejeriingeniørstuderende

Tak for støtten FM ☺